
 
 
 
 

Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 182                                      DATA 27/05/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 78                  DEL 26/05/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TAGLIO CIGLI STRAD ALI PER L'ANNO 2011 - 
CIG: Z350042668           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
FALCO Vilma 

 
26/05/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   358 

Capitolo: 17220 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
Lì, 27/05/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 07-giu-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___547___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 07-giu-2011 
 

07-giu-2011  



Ufficio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TAGLIO CIGLI STRAD ALI PER L'ANNO 2011 - 
CIG: Z350042668           
 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di MAGGIO il  giorno VENTISEI nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e 
servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 2011/2013” e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 
l’esercizio finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

DATO ATTO che risulta opportuno procedere all’esecuzione dei lavori di taglio dei cigli stradali su strade 
comunali per l’anno in corso da svolgere da ditta esterna operante sul territorio comunale dotata di adeguata 
attrezzatura tecnica e di pronta reperibilità per lo svolgimento del servizio; 
 
RICHIAMATO il foglio condizioni regolamentante il servizio, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che 
riguarda le seguenti strade comunali appaltabili complessivamente a corpo: 
- Strada Calliera 
- Strada Boine 
- Strada Camborgetti Ballada 
- Strada Braide 
- Strada Avaro 
- Strada Canavero  
- Strada di collegamento Strada Canavero – Strada Cesani Marciottina 
- Strada Cioca 
- Strada Cesani Sardegna 
- Strada Cesani Marciottina 
- Strada Cesani Granero 
- Strada delle Rocchette 
- Strada Alliaudo 
- Strada del Gatto 
- Strada San Michele 
- Strada Cuccia (fino alla Borgata) 
- Strada Comba (fino a Marin) 
- Strada Santa Caterina (fino al confine con il Comune di Prarostino) 
- Strada Basse 
- Strada Rivà 
- Strada San Giovanni 
- Strada Roncaglia 
- Strada  Tagliarea 
- Strada Ghiaie (fino al ponte ferrovia sul Torrente Pellice) 
- Strada Torretti (compreso tratto da Via Molarosso Ciardin) 
- Strada del Batur 
- Strada Caffaro (da Stradale Torre Pellice a Via De Gregorio di S. Elia) 
- Strada Chianaglio 
- Via Vittorio Emanuele II (tratto cantina Cimitero) 
- Via A. Calleri di Sala  
- Via Olmetti (tratto sottopasso ex ferrovia Bricherasio/Barge) 
- Strada Giordanetto; 
 
DATO ATTO  che ai sensi del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, 
approvato con deliberazione della G.C. n. 61 del 16.05.2007 e modificato con deliberazione della G.C. n. 2 



del 07.01.2010, il ricorso alla realizzazione dei lavori in economia è ammesso mediante trattativa diretta per 
importi fino ad €uro 12.000,00; 
  
VISTO, a tal proposito, il preventivo di spesa predisposto dalla Ditta “RIVOIRA Gianni” di Angrogna, 
esecutrice del servizio nell’anno 2010, presentato in data 19.05.2011 – prot. n. 6449 da cui si evince che 
importo per l’esecuzione del servizio in oggetto risulta essere di €uro 6.500,00 oltre IVA in misura di legge; 
 
RITENUTO  pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico del servizio taglio cigli strade comunali per 
l’anno 2011alla ditta “RIVOIRA Gianni” di Angrogna; 
  
CONSIDERATO  che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare alla Ditta “RIVOIRA Gianni” con sede in Loc.tà Vaccera, 285, 10060 Angrogna incarico 

per l’esecuzione del servizio di taglio cigli stradali strade comunali per l’anno 2011 per l’importo di 
€uro 6.500,00 oltre IVA al 20% pari ad €uro 1.300,00 per un totale complessivo di €uro 7.800,00 IVA 
compresa; 

2) di imputare la spesa complessiva di €uro 7.800,00 (IVA al 20% compresa)  al Capitolo 17220 cod. 1 
08 01 03 Tit. 1 Funz. 08 Serv. 01 Int. 03 “Manutenzione Strade e Piazze” per l’esercizio 2011 in corso 
disponibile. 
 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 
ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            FALCO Vilma 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 
impegni di spesa: numero _358_______ per € ___7.800,00_______= con imputazione al Capitolo 
_17220________ del bilancio 2011 disponibile  

 
Li, 27/05/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto 
 
 


